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(spread blue
6 - 19 Jahre

Absolventen &
Abgangsklassen

Plakatdisplay
DIN A0

Postkartendisplay
pupilcard

Bodenfolien
schoolfeet

Basketboard
centerboard

Sampling
in Schulen

MEDIEN

SCHULEN

Schulhefte GS
busybook

Schulhefte OS
collegebook

Hausaufgabenheft
schooltimer

Vokabelheft
fuzzybook

Spiegelaufkleber
in Waschraumen

Abizeitungen
Schiilerzeitungen

Berichtsheft
(Berufsschule)

Médchen-WC

girlboard

Schulblécke
collegeblock

GS = Grundschule
0S = Oberschule

Jugendliche
19 - 27 Jahre

HOCHSCHULEN

Plakatdisplay
DIN A0

Postkartendisplay
Flyer/ DIN-lang

lokale
Hochschultitel

Bodenfolien




WIR UBER UNS

SPREAD BLUE

Unser Team kann auf Uber 25 Jahre Erfahrung im
Schul- und Bildungsmarketing zurlickgreifen.

NETZWERKE UND DISTRIBUTION

Mit unserem Distributionsteam bedienen wir bundes-
weit ausschlieRlich eigene Displays in Kindergarten und
Schulen.

Unsere Netzwerke und Medien zeichnen sich durch
hohe Flexibilitdt und Exklusivitat aus. Sie konnen fast
jederzeit individuelle Kampagne umsetzen.

SCHULWERBUNG

Im Bereich Schulmarketing kdnnen Sie zwischen
Grundschulen, Oberschulen und Berufsschulen wéh-
len. Mit unserer Medienauswahl kdnnen Sie zielgerich-
tet bundesweit und regional werben.

HOCHSCHULWERBUNG

An den ber 423 deutschen Hochschulen kdnnen bis
zu rund 2,9 Millionen Hochschiiler erreicht werden. In
Hochschulen bieten wir unter anderem Werbe-

schaltungen in Hochschulzeitungen, Bodenfolien, Pla-
kat- und Postkartenwerbung an. In Hochschulen grei-
fen wiri.d.R. auf lokale Netze zurlick.

QUALITAT

Unsere Bestiickungen werden umfassend dokumen-
tiert und nur mit Zustimmung in Schulen und Kinder-
gérten vorgenommen. Diese werden von uns vergitet
und stimmen auch jeder Kampagne individuell zu.

In den Schulen und Kindergérten setzen wir eigene
hochwertige Werbedisplays fiir Postkarten- und Pla-
katwerbung ein. Wir nehmen dabei besondere Riick-
sicht auf das sensible Umfeld der Einrichtungen.

Dartiber hinaus bieten wir auch Mailings- und Distribu-
tionen an. Naturlich sprechen wir bundesweit regelma-
Rig alle Schulen auf unsere Angebote an.

KONTAKTDATEN / LIEFERADRESSE
spread blue educationmarketing gmbh
Postfach 100740 - 46207 Bottrop
Gabelsberger Strasse 15 - 46238 Bottrop
Telefon 02041-18660-20

Telefax 02041-18660-99

eMail info@spread-blue.de

GRAPHIC SUPPORT

Telefon 02041-18660-442
Telefax 0204 1-18660-49

eMail graphic@spread-blue.de

ANLIEFERUNG

Die Daten sollen mdglichstim PDF-Format zugesendet
werden. Per eMail kdnnen wir bis 30 MB empfangen.
FTP-Up-/Download auf Anfrage iiber unseren Server
méglich.

Anlieferungen von Proben, Samplings oder Beilagen
senden Sie bitte immer an unser Zentrallager. Hubwa-
gen und Gabelstapler sind vorhanden. Bitte Lieferun-
gen vorab per Telefax mit genauen Lieferzeitraum (Da-
tum, Umfang und Uhrzeit) avisieren.



—— KAPAZITATEN*

SCHULKAPAZITATEN

Bundesland Mailings
GS/0S

Baden-Wiirttemberg 2.483/2.618
Bayern 2.397/2.522
Berlin 4271453
Brandenburg 465/376
Bremen 97/174
Hamburg 218/298
Hessen 1.163 /860
Mecklenburg-Vorpommern 323/ 325
Niedersachsen 1.712/1.227
NRW 2.793/2.932
Rheinland-Pfalz 961/577
Saarland 162/155
Sachsen 829/783
Sachsen-Anhalt 510/663
Schleswig-Holstein 436/ 487
Thiiringen 458 /471
Bundesweit 15.434/14.921

Schiilerzeitung  Schulheft / Block

siw/ 4c
50/30
40/30
40/25
30/20
20/15
30/20
40130
25/15
40/30
50/30
30/20
20/10
40/25
30/20
30/20
30/20
400/ 250

Grundschule

520
370
350
85
180
570
210
570
1.320
420
110
430
320
310
320
6.000

Oberschule

520
475
305
105
235
425
295
610
875
435
130
460
350
305
265
6.000

Schuldisplays (Plakate/Outlets)
Grundschule

55
125
75
30
20
65
60
120
205
50
15
110
115
35
70
1.225

Oberschule

65
160
145
35
35
80
70
130
220
65
10
140
135
45
75
1.490

Bodenfolien
Grundschule

58
172
98
38
32
86
102
144
243
47
26
163
187
43
82
1.593

Turnhalle
Oberschule

60 90 230 210
190 210 260 240
150 180 210 225
25 35 60 70
30 30 70 80
130 160 180 190
80 105 120 130
210 230 250 260
240 330 330 310
80 110 160 170
10 15 80 70
210 250 260 240
180 260 170 180
40 50 110 120
70 105 120 120
1.785 2270 2.830 2795

¢Epread blue @

WC-Werbung Plakate/Cards/Flyer
Oberschulen GS 0S

* Anderungen und Fehler vorbehalten!

Schule
http:/www.schulmarketing.de/kapazitaeten

Berufsschule
http:/www.berufsschulmarketing.de/kapazitaeten

Hochschule
http:/;www.hochschulmarketing.de/kapazitaeten




—— Zielgruppen (spread blue (1)

" HOCHSCHULEN

6-10 JAHRE 10 - 16 JAHRE - 19 JAHRE 19 - 27 JAHRE
\——

EVENTS EVENTS

‘ GRUNDSCHULEN OBERSCHULEN SEK1 OBERSCHULEN SEK2 HOCHSCHULEN
‘ 2,8 MILLIONEN 5,1 MILLIONEN 3,6 MILLIONEN 2,9 MILLIONEN
30.400 SCHULEN / 840.000 LEHRER 423 HOCHSCHULEN




— Mailings

Medium:

(spread blue

educationmarketing

Aussendung und Mailings

Zielgrupppe:

Schulen, Schiilerzeitung

Periode:

Auf Anfrage

beliebig

Reichweite & Verbreitung*:

regional und bundesweit

bis zu 90.000 Einrichtungen

Sehr peehrts , sehr peehrte Dame

“lellavision: Zeig, wos du g
u dem wir Thea Schule herzli
niichste ARD-Themenwoche "
Gesallschaft engagieran”, die

Jugend unid Ehrenaiml - e A
Eanepvegs. dann as gibt st Jug
Wingdar. dia & ibrer Freizesd im Tiei
ihren lassen vermitsln ode die
Frabshilfe augume kommi, Ties sir
bietat ARC. 8 jungen Mengchan d
braiten Fubliburm vorsustelien

Mimachen konnen Finder und Jug
cder -AGs find dabai m enar sp;
singargichign Frojekos nebmen ar
akticnaiban Prifung auf der We
zeichnat die Brojeice sus, die e
Bublkumsprais: Erowird in direkce
gewinnen gibt es fur die jeweilige

Prais {1000 Eura)
Praks (750 Eurn

Praks (500 Euro
Puhllkmprllﬁ 2.'il: Eu
Sonderprets ©

ot o oo o

Teilnahmes, dis ks Trajekt im Ll
rber wvnw thamenwoshs ARD de
fanf Bilder hochgeladen werdan
Der Wetibawerbszaitraum beg
Wir wicrden uns freusr; wenn Sie
Susfubsliche Informaban zum Welt
ankarpenden Ausschesibungsunts
wathemanivoche R0 de

Mit freundbchen Geillan,




Konditionen Aussendungen*

eMail an Kindergarten
eMails an Schulen

eMails an Schulerzeitungen

Briefe bis 20 Gramm
Brief bis 50 Gramm
Briefe bis 250 Gramm
Briefe bis 500 Gramm
Briefe bis 1.000 Gramm

Pakete bis 2 Kilogramm
Pakete bis 10 Kilogramm
Pakete bis 30 Kilogramm

Kuvertierung pro Blatt/Flyer

45 Cent
42 Cent
42 Cent

1,05 Euro
1,60 Euro
2,10 Euro
2,20 Euro
2,90 Euro

6,80 Euro
7,80 Euro
8,90 Euro

5 Cent

35 Cent
35 Cent
35 Cent

90 Cent

1,05 Euro
1,30 Euro
1,60 Euro
2,70 Euro

6,70 Euro
7,70 Euro
8,70 Euro

Zusatzleistung
5 Cent

Konditionen ( pro Einrichtung Schule/ Schiilerzeitung )

30 Cent
30 Cent
30 Cent

60 Cent
90 Cent
1,20 Euro
1,25 Euro
1,40 Euro

6,40 Euro
7,40 Euro
8,40 Euro

5 Cent

30 Cent
30 Cent

55 Cent
85 Cent
1,15 Euro
1,20 Euro
1,35 Euro

6,40 Euro
7,40 Euro
8,40 Euro

5 Cent

Inklusive Porto und Versandkosten / Ohne Verpackungsmaterial wie Umschldge oder Kartons / Inhaltsgleiche Sendungen

cspread blue @




— Anzeigen Schillerzeitungen / Stundenplane ¢spread blue (7)
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Medium:

Schiilerzeitungen / Abiturzeitungen
Stundenpléne

Alter der Zielgrupppe:

10 - 19 Jahre

Periode:

ab 3 Monate

Reichweite & Verbreitung*:
bis 1,85 Millionen Kontakte

regional und bundesweit

bis zu 400.000 Auflage

Abizeitung Schiilerzeitung Stundenplan



Konditionen Schiilerzeitungen und Stundenplane *

MEDIA-INFORMATIONEN:
Schaltung von Anzeigen, Beilagen in Schiiler- und

Jugendzeitungen / Stundenpléne.

FORMATE:

DIN A4

1/1 Anzeigenformat
1/1 Anzeigenformat
Hochformat
Querformat

DIN A5

1/1 Anzeigenformat
1/1 Anzeigenformat
Hochformat
Querformat
Beilagenformat

FARBEN:
schwarz/weil} oder 4-farbig

MINDESTBELEGUNG:

128,5 x 190 mm

62,5 x 190 mm
128,5 x 95 mm

190 x 277 mm
93,5x 277 mm

190 x 138,5 mm
148,5x210 mm

15.000 Auflage und 1-3 Monat Dauer bei SZ
50 Schulen bei je 250 Stundenplénen

VORLAUF:

2-4 Wochen vor Schaltungsbeginn

LEISTUNGEN:

Qualitative Auswahl, Beratung, Kontrolle, Abrechnung

mit Schulen

ZUSATZLEISTUNGEN:
Produktion von Beilagen

* Anderungen und Fehler vorbehalten! Preise zuziigl. MWST

sprc.ad hlus ’

Konditionen Abitur- und Schiilerzeitung

1/1 Seite schwarz/weif}
1/2 Seite schwarz/weil}
1/1 Seite 4-farbig
Beilagen bis 20 gr

je 1.000

210 Euro
180 Euro
265 Euro
195 Euro

Konditionen

je 1.000

195 Euro
170 Euro
255 Euro
120 Euro

Stundenplane oder Ferienplaner (DIN A5) in Schulen

fir Werbezeitraum jederzeit auf Kundenwunsch

Schule Media Stundenplane
ab 50 31 Euro 12.500
ab 100 27 Euro 25.000
ab 250 24 Euro 62.500
ab 500 21 Euro 125.000
ab 1.000 18 Euro 250.000
ab 2.500 16 Euro 625.000

Produktion
inklusive
inklusive
inklusive
inklusive
inklusive
inklusive

Gesamt
1.550 Euro
2.700 Euro
6.000 Euro

10.500 Euro
18.000 Euro
40.000 Euro

Inklusive Produktion! Aufschlag bei DIN A4 Stundenplénen 3 Euro pro
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Schulplakat im AO Display

SCH®®!| Board

Medium:

Plakate in allen Schularten

Alter der Zielgrupppe:

6 - 20 Jahre

Periode:

2 Wochen

Reichweite & Verbreitung*:

bis 4.000 Kontakte pro Schule
regional und bundesweit

bis zu 3.600 schoolboards
bis zu 6.500 Schulposter
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| Grundschule | Oberschule Berufsschule

























































